ПРОТОКОЛ 
заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Пенкинское

05.02.2019										№ 1
Присутствовали:
Львова Наталья Викторовна – глава администрации муниципального образования Пенкинское, председатель комиссии;
Шмелева Людмила Николаевна – ведущий специалист, делопроизводитель МУ «УЖКХ Пенкинское», секретарь комиссии
Члены комиссии:
Маслова Валентина Дмитриевна – специалист военно-учетного стола   администрации;
Шагина Дамира Талгатовна – ведущий специалист, бухгалтер «УЖКХ Пенкинское»
Приглашенные на заседание Комиссии:
Власова  Марина Владимировна – начальник МУ «УЖКХ Пенкинское»;
Титова Татьяна Васильевна – директор МУК ДК д. Пенкино

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 4 человека. Число членов Комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Пенкинское, составляет 4 человека (не менее ¼ от общего числа членов Комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Камешковского района от 27.12.2018  № 2-2-2018 об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.

Слушали:
Председателя комиссии Львову Н.В.
В администрацию МО Пенкинское поступило представление прокуратуры Камешковского района от 27.12.2018  № 2-2-2018 об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции.
В представлении указаны факты нарушения муниципальными служащими администрации МО Пенкинское, а также руководителями муниципальных учреждений МО Пенкинское законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
А именно:
- В справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 _____________ сведения о площади земельного участка, находящегося в ее собственности по адресу: ____________ указана в меньшем размере _____.
- Директором ____________ и начальником _____________ дата печати справок в программе СПО «Справки БК» отражена как 11.05.2018, что свидетельствует о нарушении сроков предоставления сведений о доходах.
- в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год _______________  отсутствуют данные и подпись лица, их принявшего.

Пояснения __________
При заполнении справок в программе СПО «Справки БК» возникли технические проблемы, в связи с чем не получилось распечатать справки до 30.04.2018. Так как, были длинные праздничные выходные и невозможно было вызвать программиста, справки были распечатаны 11.05.2018.

В ходе заседания комиссия установила:
Комиссия установила, что сведения, представленные _______________ являются полными. Вина _____________ в нарушении срока предоставления сведений не установлена.
Решение:
В целях недопущения нарушений срока предоставления сведений, рекомендовать ______________ в дальнейшем предоставлять сведения заблаговременно.
Комиссия рекомендует главе администрации муниципального образования Пенкинское привлечь ____________ к дисциплинарной ответственности.
Решение принято единогласно (по результатам голосования).

Пояснения Директора ______________
При заполнении справок в  программе СПО «Справки БК» возникли технические проблемы, в связи с чем, не получилось распечатать справки до 30.04.2018. Из-за праздничных выходных  справки были распечатаны 11.05.2018.

В ходе заседания комиссия установила:
Комиссия установила, что сведения, представленные _____________ являются полными. Вина ______________. в нарушении срока предоставления сведений не установлена.
Решение:
В целях недопущения нарушений срока предоставления сведений, рекомендовать _______________ в дальнейшем предоставлять сведения заблаговременно.
Комиссия рекомендует главе администрации муниципального образования Пенкинское привлечь _____________ к дисциплинарной ответственности.
Решение принято единогласно (по результатам голосования).

По нарушениям ______________ и ________________
На момент заседания Комиссии ____________ и _____________ уволены.

В ходе заседания комиссия установила:
Нарушения ____________, в части предоставления неверных сведений о площади земельного участка, вместо 1541,8 кв.м указана площадь 541,8 кв.м, явно связаны с опечаткой.
Кроме того, при предоставлении сведений за предыдущие годы 2016,2015, площадь была указана верно.
[bookmark: _GoBack]Отсутствие данных и подписи лица, их принявшего, в сведениях о доходах ____________, связаны с невнимательностью сотрудника, ответственного за принятие сведений о доходах.
Решение:
Комиссия рекомендует главе администрации муниципального образования Пенкинское привлечь к дисциплинарной ответственности специалиста, ответственного за принятие сведений о доходах.
Решение принято единогласно (по результатам голосования).

Председатель Комиссии			______________		Н.В. Львова

Секретарь Комиссии			______________		Л.Н. Шмелева

Члены Комиссии				______________		В.Д. Маслова

						______________		Д.Т. Шагина
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